

Pismo: 15/2020/III/6
Nr referencyjny : 2020-041120

Skierniewice dnia: 2020-04-10

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-04-09 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Rozbudowa EC Sp. z o.o. w Skierniewicach o wysokosprawny blok kogeneracyjny oparty na silnikach gazowych,

Treść wspomnianych próśb i wyjaśnienia Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

Pytanie 1.

Z uwagi na stosunkowo krótkie terminy wykonania dokumentacji budowlanej oraz wykonawczej narzucone przez Zamawiającego odnośnie projektowania zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminów określonych w harmonogramie rzeczowo finansowym będącym załącznikiem nr 4 do umowy tj:

„Zatwierdzenie projektu podstawowego, zamiennego i wykonawczych obiektów budowlanych” - do 20 tygodni od podpisania kontraktu

„Zatwierdzenie projektów Wykonawczych pozostałych obiektów i instalacji” – do 28 tygodni od podpisania kontraktu

gdyż w żadnym stopniu nie stwarza to ryzyka nie dotrzymania końcowego terminu oddania instalacji do eksploatacji.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisów w ZAŁĄCZNIK NR 4 Harmonogram rzeczowo finansowy oraz Kontrakcie i zaktualizowane dokumenty zamieści na platformie e-propublico.pl.

Pytanie 2.

*Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminów pośrednich na wykonanie etapów:
„Roboty przygotowawcze – przekładki” - do III 2021*

„Wykonanie konstrukcji budynku z dachem, obudową i ścianami wewnętrznymi” - do IV 2021

gdyż w żadnym stopniu nie stwarza to ryzyka nie dotrzymania końcowego terminu oddania instalacji do eksploatacji.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że przychylił się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisów w ZAŁĄCZNIK NR 4 Harmonogram rzeczowo finansowy oraz Kontrakcie i zaktualizowane dokumenty zamieści na platformie e-propublico.pl.

Pytanie 3.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że warunek dysponowania potencjałem osobowym (serwisanci) zostanie spełniony jeśli oferent przedstawi aktualne certyfikaty wydane przez producenta silnika gazowego (MWM/MTU/Jenbacher/CAT) dla przynajmniej 4 osób wskazujące, że te osoby mogą serwisować dostarczony silnik gazowy oraz posiadają minimum 2 lata doświadczenia w wykonywaniu czynności serwisowych.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje że, zgodnie z pkt. 5.3.3 ppkt. d, uzna warunek dysponowania potencjałem osobowym za spełniony gdy wykonawca wykaże, że serwisanci mają 2-letnie doświadczenie i uprawnienia do serwisowania oferowanych silników (2 MWe)), przez załączenie do oferty stosownych certyfikatów od producenta dostarczanych agregatów kogeneracyjnych oraz silników, oraz gdy Wykonawca wykaże, zgodnie z pkt. 5.3.2 SIWZ, że w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje (zamówienie) usługi na **serwis urządzeń jednostek kogeneracyjnych, o mocy pojedynczego agregatu, co najmniej 2000 kWe przez okres, co najmniej, 24 miesięcy i zapewnia dyspozycyjność pracy minimum 8 tys motogodzin w roku.**

Zamawiający wymaga aby Certyfikaty wskazywały że Wykonawca ma prawo do świadczenia autoryzowanego serwisu producenta agregatu i silnika gazowego na terytorium Polski.

Pytanie 4.

W nawiązaniu do pytanie 1. z dnia 6.04.2020 r jego treść poniżej:

„Prosimy o dodanie wymogu, że bilans cieplny w punkcie 7.7 SIWZ, który ma ogromny wpływ na kryterium wyboru ocen ma być potwierdzony przez producenta silnika gazowego, czyli, że do oferty należy złożyć kartę katalogową potwierdzoną przez producenta silnika gazowego. „

Oraz odpowiedzi Zamawiającego brzmiącej:

„Zamawiający potwierdza, że wymagany bilans cieplny, wymieniony w punkcie 7.7 SIWZ ma ogromny wpływ na kryterium wyboru i informuje, że karty katalogowe dobranych urządzeń układu kogeneracyjnego tj. karta silnika oraz pozostałych elementów agregatu kogeneracyjnego mają być potwierdzone przez producenta silnika gazowego lub producenta agregatu.”

z której wynika iż, Zamawiający oczekuje aby to producent agregatu kogeneracyjnego potwierdził karty katalogowe innych urządzeń wchodzących w skład układu kogeneracyjnego.

Wnosimy o dopuszczenie kart katalogowych urządzeń pochodzących od innych producentów niż producent agregatu kogeneracyjnego bez konieczności potwierdzania przez nich tych kart oraz dotrzymania potwierdzenia tylko i wyłącznie dla karty katalogowej silnika gazowego i agregatu gazowego przez ich producenta.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że karty katalogowe mają być potwierdzone przez producenta silnika gazowego lub producenta agregatu dla karty silnika oraz pozostałych elementów agregatu kogeneracyjnego. Zamawiający w punkcie 6.1 PFU podał definicję Agregatu Kogeneracyjnego zgodnie z którą jest to –zespół urządzeń tj. silnik gazowy i generator, który może wytwarzać energię elektryczną i ciepło w technologii wysokosprawnej kogeneracji, zamontowany na jednej ramie i zmontowany przez jednego producenta będącego równocześnie producentem silnika gazowego.

Zamawiający dopuszcza dla układu kogeneracyjnego (jednostki kogeneracyjnej) karty katalogowe urządzeń pochodzących od innych producentów niż producent agregatu kogeneracyjnego bez konieczności ich potwierdzania a wymaga potwierdzenia tylko i wyłącznie dla kart katalogowych silnika gazowego i agregatu kogeneracyjnego przez ich producenta.

Pytanie 5.

W projekcie Kontraktu w Artykule 17 pkt.17.5.2 Zamawiający wymienia kary jakimi będzie obciążony Oferent za niedotrzymanie deklarowanych parametrów, natomiast w Załączniku nr 2 do Kontraktu Zamawiający opisuje sposoby pomiarów parametrów gwarantowanych.

Prosimy o uszczegółowienie kiedy i ile razy w trakcie trwania gwarancji Zamawiający będzie dokonywał pomiarów parametrów deklarowanych przez Wykonawcę i czy w przypadku niedotrzymania parametrów w ramach tychże pomiarów będzie naliczał każdorazowo kary wynikające z Umowy?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Kontraktu: pkt. 15 - Pomiary parametrów gwarantowanych grupy A zostaną przeprowadzone w terminie przebiegu ruchu próbnego instalacji oraz ponownie przed zakończeniem okresu gwarancyjnego, oraz pkt. 16 - Weryfikacja parametrów gwarantowanych grupy B zostanie przeprowadzona w terminie 3 miesięcy od przekazania instalacji do eksploatacji. Okres weryfikacji 1 miesiąc. Analiza Dyspozycyjności będzie prowadzona i rejestrowana przez cały okres gwarancji.

Zgodnie z Załącznikiem nr 8 – Procedury Odbiorowe, pkt. 4.5.6 - Sprawozdanie wraz z wynikami pomiarów Gwarantowanych Parametrów Technicznych będą dostarczone Wykonawcy niezwłocznie po ich otrzymaniu. Jeżeli pomiary Gwarantowanych Parametrów Technicznych wykażą, że jeden lub więcej parametrów nie został osiągnięty, Wykonawca, na własny koszt, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, usunie przyczynę takiego niedotrzymania Gwarantowanych Parametrów Technicznych. Po usunięciu przyczyn niedotrzymania Gwarantowanych Parametrów Technicznych Wykonawca niezwłocznie przeprowadzi na własny koszt, ale przez firmę zaakceptowaną przez Zamawiającego, powtórne

pomiary niedotrzymanych Gwarantowanych Parametrów Technicznych oraz przedstawi Zamawiającemu sprawozdanie z ich przeprowadzenia.

Zgodnie z zapisami Kontraktu:

„17.5 Jeżeli wykonane Pomiary Parametrów Gwarantowanych lub Gwarancyjne Pomiary Parametrów Gwarantowanych określonych w Załączniku 2 do Kontraktu, przeprowadzone zgodnie z Załącznikiem PFU nr 8 do Kontraktu, nie wykażą osiągnięcia przez Instalację Parametrów Gwarantowanych a Wykonawca nie wykona dodatkowych Pomiarów Parametrów Gwarantowanych lub Gwarancyjnych Pomiarów Parametrów Gwarantowanych w terminie określonym w Załączniku PFU nr 8 do Kontraktu lub, jeżeli dodatkowe Pomiary Parametrów Gwarantowanych lub Gwarancyjne Pomiary Parametrów Gwarantowanych nie wykażą osiągnięcia przez Instalację Parametrów Gwarantowanych, wówczas:

17.5.1 w przypadku niedotrzymania Parametrów Gwarantowanych grupy „A” Zamawiający może odstąpić od Kontraktu lub odstąpić od Kontraktu i postawić Instalację do dyspozycji Wykonawcy, zgodnie z zapisami z Artykułu 20,

17.5.2 w przypadku niedotrzymania Parametrów Gwarantowanych grupy „B” Zamawiający ma prawo naliczyć niżej wymienione kary umowne:”

Zamawiający postanowił zmienić zapis w Kontrakcie w Artykule 17 punkt 17.5.2.4 i obecnie otrzymuje on brzmienie:

„17.5.2.4 Za nieosiągnięcie deklarowanej gwarantowanej w Kontrakcie sprawności elektrycznej Agregatu Kogeneracyjnego (punkt 2 Tabeli zamieszczonej w pkt 9 Załącznika nr 2 do Kontraktu) Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) netto za każde 0,1 punktu procentowego poniżej deklarowanej sprawności elektrycznej Agregatu Kogeneracyjnego”

Zaktualizowana treść Kontraktu zostanie zamieszczona na platformie e-propublico.pl.

Pytanie 6.

Zamawiający w SIWZ pkt. 5.3.2 wymaga:

„ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje (zamówienie) usługi na serwis urządzeń jednostek kogeneracyjnych, o mocy pojedynczego agregatu, co najmniej 2000 kWe przez okres, co najmniej, 24 miesięcy i zapewnia dyspozycyjność pracy minimum 8 tys motogodzin w roku. Wykonawca wykaże, że posiada prawo do świadczenia autoryzowanego serwisu od producenta dostarczanych agregatów kogeneracyjnych oraz silników gazowych przez załączenie do oferty stosownych certyfikatów oraz wykazu osób uprawnionych (minimum 4 osoby) do wykonywania serwisu (dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania dla silnika i jednostki kogeneracyjnej przez wskazanych serwisantów).”

Prosimy o uściślenie czy:

„Wykonawca wykaże że, posiada prawo do świadczenia autoryzowanego serwisu od producenta dostarczanych agregatów kogeneracyjnych oraz silników gazowych przez załączenie do oferty stosownych certyfikatów,

Czy Zamawiający wymaga aby powyższe Certyfikaty wskazywały że Wykonawca ma prawo do świadczenia autoryzowanego serwisu producenta agregatu i silnika gazowego na terytorium Polski?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje że, zgodnie z pkt. 5.3.3 ppkt. d, uzna warunek dysponowania potencjałem osobowym za spełniony gdy wykonawca wykaże, że serwisanci mają 2-letnie doświadczenie i uprawnienia do serwisowania oferowanych silników (2 MWe), przez załączenie do oferty stosownych certyfikatów od producenta dostarczanych agregatów kogeneracyjnych oraz silników, oraz gdy Wykonawca wykaże, zgodnie z pkt. 5.3.2 SIWZ, że w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje (zamówienie) usługi na **serwis urządzeń jednostek kogeneracyjnych, o mocy pojedynczego agregatu, co najmniej 2000 kW e przez okres, co najmniej, 24 miesięcy i zapewnia dyspozycyjność pracy minimum 8 tys motogodzin w roku.**

Tak, Zamawiający wymaga aby powyższe Certyfikaty wskazywały że Wykonawca ma prawo do świadczenia autoryzowanego serwisu producenta agregatu i silnika gazowego na terytorium Polski.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na platformie przetargowej e-propublico.pl..

PROKURANT
ENERGETYKI CIEPŁEJ Sp. z o.o.

inż. Krzysztof Filippek

WICEPREZES
Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.

mgr Mateusz Jarczyński